Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верещагинский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ

21.08.2020 № 1169-од

О тиражировании Электронной Пермской
образовательной системы в МБОУ «ВОК»
с 01.09.2020 года

На основании устава МБОУ «ВОК», утвержденного постановлением
администрации Верещагинского городского округа от 15.01.2020 г. №СЭД-254-
01-01-17, приказов Министерства образования и науки Пермского края №СЭД-
26-01-06-1202 от 10.12.2019 «О тиражировании Электронной Пермской
образовательной системы в общеобразовательных организациях Пермского
края», №СЭД-26-01-06-1002 от 17.10.2019 «Об утверждении Требований к
характеристикам услуги по ведению электронных дневников и журналов и
Регламента мониторинга предоставления общеобразовательными организациями,
расположенными на территории Пермского края, услуги по ведению электронных
дневников и журналов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить тиражирование Электронной Пермской образовательной

системы (далее ЭПОС) в структурных подразделениях (СП) -школах МБОУ
«ВОК» с 01 сентября 2020 года.

2. Исключить из использования бумажные варианты журналов во всех СП, за
исключением СП с неустойчивой сетью Интернет: Соколовская, Кукетская,
Комаровская, Ленинская, Кукетская основная школа.

3. Решение о ведении бумажных дневников обучающихся принять на уровне
СП, исходя из возможностей доступа родителей и обучающихся к
электронному дневнику.

4. Назначить администратором ЭПОС в МБОУ «ВОК» Соловьеву Наталью
Николаевну, руководителя СП Школа №2.

5. Назначить ответственных за тиражирование ЭПОС в СП, приложение 1.
6. Утвердить дорожную карту тиражирования ЭПОС на 2020-2021 учебный год,

приложение 2.
7. Утвердить положение «О ведении электронного журнала и дневника

«Электронной Пермской Образовательной Системы» в МБОУ «ВОК»,
приложение 3.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

Дире О.В. Артемова